
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 723 

1 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2022 às 21:15:33

                               1 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 723 

2 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2022 às 21:15:33

                               2 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 723 

3 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, José Roberto da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 58/2022 
b) Licitação Nrº             : 20/2022 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 22/09/2022 
e) Objeto Homologado  : Registro de preços para aquisição de pneus, câmaras e 

protetores novos para a manutenção da frota de veículos 
pertencentes ao Município de Bom Sucesso 

 
04.122.0004.2.002. - MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
 
 
FORNECEDOR: A C S PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA-EPP - CNPJ: 22.056.948/0001-00 
Valor Total do Fornecedor: 207.442,00 (duzentos e sete mil, quatrocentos e quarenta e dois reais). 
 
LOTE 2 Lote Exclusivo MPE 
Valor Total do Lote: 207.442,00 (duzentos e sete mil, quatrocentos e quarenta e dois reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

2 PNEU 1100 X 22  LISO GOODYEAR PAPAL. G-8 
LISO 16 LONAS 

UNID 16 R$ 
2.218,00 

R$ 
35.488,00 

5 PNEU 175/70R13 KELLY EDGE TOURING UNID 40 R$ 335,00 R$ 
13.400,00 

18 PNEU 295/80 R 22,5 - 
PRANCHA - BORRACHUDO 

KELLY KS-481 
16L.BORRACH. 

UNID 20 R$ 
2.599,00 

R$ 
51.980,00 

37 PNEU 1000X20 RADIAL 16 
LONAS 

STEELMARK AGS 16.LISO UNID 26 R$ 
2.100,00 

R$ 
54.600,00 

40 PNEU 275/80 R22,5 LISO STEELMARK AGS LISO 16 
L. 

UNID 26 R$ 
1.999,00 

R$ 
51.974,00 

 
FORNECEDOR: OVIDIO S. MOREIRA - PNEUS - CNPJ: 73.304.537/0001-19 
Valor Total do Fornecedor: 357.280,00 (trezentos e cinquenta e sete mil, duzentos e oitenta reais). 
 
LOTE 1 Ampla Concorrência 
Valor Total do Lote: 91.305,00 (noventa e um mil, trezentos e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO ANTEO PRO-D UNID 45 R$ 2.029,00 R$ 91.305,00 

 
LOTE 2 Lote Exclusivo MPE 
Valor Total do Lote: 265.975,00 (duzentos e sessenta e cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais). 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2022 às 21:15:33

                               3 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 723 

4 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 PNEU 1000X20 COMUM 
BORRACHUDO 

ANTEO AT59 UNID 16 R$ 1.900,00 R$ 30.400,00 

3 PNEU 750X16 COMUM 12 
LONAS LISO 

CENTELLA CR100 UNID 20 R$ 808,00 R$ 16.160,00 

7 PNEU 225/75R15 FALKEN R51 
225/70R15 

UNID 20 R$ 744,00 R$ 14.880,00 

8 PNEU 185/70/14 SUMITOMO BC20 UNID 24 R$ 391,00 R$ 9.384,00 

12 PNEU 18.4-30 12 LONAS MALHOTRA MRT-
329 

UNID 6 R$ 4.600,00 R$ 27.600,00 

13 PNEU 18/4/34 12 LONAS MALHOTRA MRT-
329 

UNID 6 R$ 4.900,00 R$ 29.400,00 

15 PNEU 19,5-24 12 LONAS FORERUNNER R4 UNID 8 R$ 4.019,00 R$ 32.152,00 

19 PNEU 185/65 R14 SUMITOMO BC20 UNID 24 R$ 390,00 R$ 9.360,00 

21 CAMARA DE AR PARA 
PNEU 1000X20 

QBOM TC131 UNID 48 R$ 118,00 R$ 5.664,00 

22 CAMARA DE AR PARA 
PNEU 750X16 

QBOM TR15 UNID 24 R$ 70,00 R$ 1.680,00 

25 CAMARA DE AR PARA 
PNEU 19/5/24 

TORTUGA 
TR218A 

UNID 6 R$ 405,00 R$ 2.430,00 

28 CAMARA DE AR PARA 
PNEU 18.4-30 

TORTUGA 
TR218A 

UNID 6 R$ 410,00 R$ 2.460,00 

29 CAMARA DE AR PARA 
PNEU 175/70R13 

QBOM TR13 UNID 10 R$ 57,00 R$ 570,00 

32 PROTETOR DE AR PARA 
PNEU 1000X20 

SBN RADIAL 2000 UNID 40 R$ 45,00 R$ 1.800,00 

33 PROTETOR DE AR PARA 
PNEU 750X16 

SBN RADIAL 2000 UNID 12 R$ 35,00 R$ 420,00 

38 PNEU 215/75R 17,5 
RADIAL 

WESTLAKE 
CR960A 

UNID 60 R$ 853,00 R$ 51.180,00 

42 PNEU 275/80 R22,5 
BORRACHUDO 

ANTEO PRO-S UNID 15 R$ 2.029,00 R$ 30.435,00 

 
FORNECEDOR: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA - CNPJ: 39.859.999/0001-64 
Valor Total do Fornecedor: 248.508,00 (duzentos e quarenta e oito mil, quinhentos e oito reais). 
 
LOTE 2 Lote Exclusivo MPE 
Valor Total do Lote: 248.508,00 (duzentos e quarenta e oito mil, quinhentos e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

4 PNEU 205/75 16 XBRI - CARGOPLUS UNID 32 R$ 615,00 R$ 
19.680,00 

6 PNEU 175/70R14 SUNWIDE - 
TRAVOMATE 

UNID 20 R$ 356,00 R$ 7.120,00 

9 PNEU 1400X24 16 LONAS ALWAYSRUN - TH34 UNID 12 R$ 
3.550,00 

R$ 
42.600,00 

10 PNEU 17,5X25 16 LONAS ALWAYSRUN - TH34 UNID 8 R$ 
4.550,00 

R$ 
36.400,00 

11 PNEU 14.9-24 10 LONAS SUNKIG - MNTR-111 UNID 6 R$ 
2.565,00 

R$ 
15.390,00 

14 PNEU 12,5/80-18 12 LONAS SUNKING - MNT - 555 UNID 12 R$ 
1.775,00 

R$ 
21.300,00 

16 PNEU 225/75 R16 SUNWIDE 
DUREVOLE AT 

UNID 48 R$ 790,00 R$ 
37.920,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2022 às 21:15:33

                               4 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 723 

5 

 

17 PNEU 10X16,5 12 LONAS 
BORRACHUDO 

SUNKING - MNT 666 UNID 20 R$ 
1.118,00 

R$ 
22.360,00 

20 PNEU 195/65 R15 SUNWIDE - RS - 
ZERO 

UNID 26 R$ 399,00 R$ 
10.374,00 

23 CAMARA DE AR PARA PNEU 
1400X24 

JABUTI TR220A UNID 12 R$ 264,00 R$ 3.168,00 

24 CAMARA DE AR PARA PNEU 
17,5X25 

JABUTI TR220A UNID 12 R$ 289,00 R$ 3.468,00 

26 CAMARA DE AR PARA PNEU 
12,5/80-18 

JABUTI TR15 UNID 30 R$ 150,00 R$ 4.500,00 

27 CAMARA DE AR PARA PNEU 
14.9-24 

JABUTI TR218A UNID 6 R$ 289,00 R$ 1.734,00 

30 CAMARA DE AR PARA PNEU 
175/70R14 

JABUTI TR13 UNID 10 R$ 56,50 R$ 565,00 

31 CAMARA DE AR PARA PNEU 
235/75 R15 

JABUTI TR3 UNID 10 R$ 68,90 R$ 689,00 

34 PROTETOR DE AR PARA PNEU 
1400X24 

ALWAYSRUN UNID 16 R$ 81,00 R$ 1.296,00 

35 PROTETOR DE AR PARA PNEU 
17,5X25 

ALWAYSRUN UNID 6 R$ 174,00 R$ 1.044,00 

36 PROTETOR DE AR PARA PNEU 
14.9-24 

ALWAYSRUN UNID 4 R$ 81,00 R$ 324,00 

39 PNEU 235/75 R15 KAPSEN - RS21 UNID 16 R$ 636,00 R$ 
10.176,00 

41 PNEU 225/65 R 16 SUNWIDE - 
VANMATE 

UNID 12 R$ 700,00 R$ 8.400,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 813.230,00 (oitocentos e treze mil , duzentos e trinta reais). 
 
 

Bom Sucesso, 22 de setembro de 2022.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2022 às 21:15:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-09-22T21:15:33-0300




